



Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1790

Ji-Paraná (RO), 31 de março de 2014

SUMÁRIO

ATO NORMATIVO.....PÁG. 01
SUBCOMISSÃO TÉCNICA.....PÁG. 01
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG. 01

ATO NORMATIVO

Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda.

ATO NORMATIVO Nº. 006/2013

Estima a base de cálculo para fins de incidência do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN dos serviços de Advocacia.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA no uso das atribuições que lhes conferem o Artigo 62, Inciso I, e Artigo 241, Inciso I, da Lei Municipal n.º 1.139, de 21 de dezembro de 2001 - Código Tributário Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica estimado o valor mensal da base de cálculo do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza para os serviços de **Advocacia**, estabelecidos no item 17 Subitem 17.14 da lista de serviços anexa ao Código Tributário Municipal, em R\$ 1.206,67 (um mil duzentos e seis reais e sessenta e sete centavos) mensais.

Art. 2º - A alíquota estabelecida em lei é de 5% (cinco por cento), o que importa em R\$ 60,33 (sessenta reais e trinta e três centavos) mensais.

§ 1º - Será acrescido, nas formas da lei, o valor correspondente à emissão de cada guia para o correspondente recolhimento do imposto.

§ 2º - O prazo estipulado para esta estimativa é de 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2014 e término em 31 de dezembro de 2014.

§ 3º - Fica reservado à Fazenda Pública o direito de alterar o valor da estimativa, prorrogar ou revogar o presente Ato, desde que notificado o sujeito passivo com prazo mínimo de 30 (trinta) dias de antecedência.

§ 4º - O sujeito Passivo da obrigação tributária poderá impugnar este Ato no Prazo máximo de 20 (vinte) dias de sua ciência, desde que apresente motivo convincente ou elementos necessários à outra aferição que não a estimada, com documentos hábeis, tais como:

- I- Se assalariado, os três últimos recibos e a GFIP respectiva.
- II- Se autônomo, os três últimos RPA e a GFIP, ou NF avulsa, Livro caixa ou declaração de Imposto de Renda.

Art. 4º - A inadição do sujeito passivo estará sujeita aos encargos previstos na legislação municipal, bem como cobrança extrajudicial e execução fiscal.

Art. 5º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, 31 de dezembro de 2013.

LUÍZ FERNANDES RIBAS MOTTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Decreto 002/GAB/PMJP/2013

RECEBIDO
Dpto. de Com. Interna
Dia 31/03/14 às 10:30 hs
Assinatura

DECLARADO em mural
de 31/03/14
conforme lei 695/95 e
Port. 002/PM P/GAB/SEMAD/05

Ana Carolina Camilo – Jornalista
Camilo Estevam Pereira Castro – Jornalista
Marcos Vicente Coffani Lock – Jornalista
Relvanir Celso de Campos - Jornalista
Rondom Ferreira Rezende – Jornalista
Roger Henrique Lopes Silva - Jornalista
Victor Josué Macedo – Publicitário

Ji-Paraná, 31 de março de 2014.

Relvanir Celso de Campos
Assessor de Comunicação Social
Decreto Nº174/GAB/PMJP/2013

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Nº 005/CGM/2.014.

PROCESSO: nº 1-1228/2014 - Volumes I e II.

LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/1.993 e suas alterações, Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 9353/2.005.

Finalidade do Registro de Preços: Aquisição de material consumo (Odontológico) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUSA, por um período de 12 (doze) mês.

Empresas Detentoras do Registro: **BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, sob CNPJ nº 02.176.223/0002-10, situada na Rua Vilagran Cabrita nº 839, Centro, Ji-Paraná-RO; **L. M. LADEIRA & CIA LTDA-ME**, sob CNPJ 06.926.016/0001-06, situada na Rua Tibagi, 138, V. Nova – Londrina/PR; **CIRÚRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**, sob CNPJ 07.700.245/0001-70, situada na rua Brasil, nº 429, Vila Santa Izabel – Uchoa/SP; **NOVOS TEMPOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP**, sob CNPJ 10.971.702/0001-76, situada na Rua Nações Unidas, 333, Jardim dos Estados – Várzea Grande/MT; **KIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, sob CNPJ 15.316.452/0001-54, situada na Rua Maria Calmon, 116, Loja A, Méier – Rio de Janeiro/RJ; **CLICK IMPORT LTDA – ME**, sob CNPJ 15.621.665/0001-90, situada na Av. Rui Barbosa, 9500, sala 11 – São José dos Pinhais/PR e **A. M. MOLITERNO – EPP**, sob CNPJ 67.403.154/0001-03, situada na Av. Amazonas, nº 320 – sala 04, Caputera – Caraguatuba/SP.

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, às 16 horas e 20 minutos na sala da Controladoria Geral do Município da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 5º, parágrafo único do Decreto nº 9353/05: Elias Caetano da Silva, Controlador Geral do Município e o Sr. Jackson Junior de Souza, Pregoeiro/CPL, apreciam e determinam a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob n. 005/CGM/2.014, tendo como licitantes adjudicadas as empresas: **BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, sob CNPJ nº 02.176.223/0002-10; **L. M. LADEIRA & CIA LTDA-ME**, sob CNPJ 06.926.016/0001-06; **CIRÚRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**, sob CNPJ 07.700.245/0001-70; **NOVOS TEMPOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP**, sob CNPJ 10.971.702/0001-76; **KIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, sob CNPJ 15.316.452/0001-54; **CLICK IMPORT LTDA – ME**, sob CNPJ 15.621.665/0001-90 e **A. M. MOLITERNO – EPP**, sob CNPJ 67.403.154/0001-03. Tendo os presentes acordados com a classificação, resolvem **REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DOS MATERIAIS DE CONSUMO (ODONTOLÓGICO)**, conforme Projeto Básico/Anexos, fls. 26/51; Cotação de Preço, fls. 52/105; Aviso e Edital de Licitação fls. 110/153; Parecer Jurídico nº 203/PGM/PMJP/14, fls. 155; Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que seja instaurado procedimento Licitatório, fls. 156; Publicações, fls.

157/163; Recibo de retirada de edital, 164/168; Propostas, fls. 169/202, Habilitação, 203/367, Resultado por fornecedor, fls. 372/389; Ata e Adjudicação do Pregão Eletrônico nº23/2014-CPL/PMJP/RO, de 28/02/14, fls. 390/906; Parecer Jurídico nº 282/PGM/PMJP/2.014, fls. 908/909; Termo de Homologação do Pregão Eletrônico, fls. 910/985.

1 - DO OBJETO:

1.1 - Aquisição de material consumo (Odontológico para o Centro de Es-

pecialidades Odontológicas) junto às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) mês, conforme Projeto Básico, fls. 26/51 e Edital de Licitação, fls. 109/153.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo: descrição do material requisitado e quantidade; consumo médio mensal e quantidade existente em estoque; assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pela mesma; O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.

3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município anotará o pedido no controle de saldos das requisições;

3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento, atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei Federal 8.666/93.

4 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

4.1.1 - A entrega será no Almoarifado/SEMUSA, situado na Rua Capitão Silvío, n. 1296, Bairro Dom Bosco, Município de Ji-Paraná-RO, no prazo máximo de 15(quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho, conforme solicitação da SEMUSA.

5 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

5.1 - Não será admitida a entrega de material pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho.

5.2 - Os objetos licitados serão atestados pela Comissão de Fiscalização, nos termos de Art. 73 da Lei Federal n. 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão.

5.3 - Os objetos deverão estar rigorosamente dentro das especificações estabelecidas no Edital e seus anexos, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

5.4 - Os objetos serão recebidos por uma Comissão, que terá juntamente com o Requisitante, a incumbência de, dentre outras atribuições, aferirem a quantidade, qualidade, prazo de validade e adequação dos materiais oferecidos.

5.5 - Aceitos os objetos, será procedido o ateste na Nota Fiscal, autorizando o pagamento.

5.6 - Não aceitos os objetos, será comunicado à empresa adjudicatária, para que proceda a respectiva e imediata substituição, em um prazo não superior a 05 (cinco) dias úteis, para que se possa adequar efetivamente os serviços com aquele que efetivamente se pretende adquirir.

6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

6.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o

SUBCOMISSÃO TÉCNICA

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS INSCRITOS PARA SUBCOMISSÃO REFERENTE AO AVISO DE CONVOCAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 001/14/CPL/PMJP/RO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/14/CPL/PMJP/RO

A Assessoria de Comunicação Social da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná (RO), nos termos da Lei Federal nº. 12.232/2010, torna público a Relação de Profissionais Inscritos para Participar do Sorteio para Formação de SUBCOMISSÃO para julgamento das propostas técnicas que serão apresentadas na licitação. Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/14/CPL/PMJP/RO. Tipo: Melhor Técnica. O sorteio ocorrerá em sessão pública, no dia 07 de abril de 2014, às 10 horas, na sala da Assessoria de Comunicação Social/ASCOM, localizada na Av. 02 de Abril, 1701, Bairro Urupá, nesta cidade de Ji-Paraná/RO.

Profissionais Inscritos:

Arthur Resende Lourenço – Publicitário

prazo de pagamento será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento efetivo dos produtos;

6.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

6.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

7 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

7.1 - Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município.

7.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

7.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

7.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

7.3 - O pedido de revisão, não isenta A DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

7.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

7.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) mês a partir da data de sua publicação.

9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 005/CGM/2.014, deverá ser publicada no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:

a Detentora do Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
a Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retira o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
a Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata;
a Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção; em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;
os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório; por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.1.2 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

11 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutiva, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as conseqüências daí advindas.

12 - UTILIZAÇÃO DA ATA E EMISSÃO DO EMPENHO

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 4º

do Decreto Municipal nº 9353/05, não podendo ultrapassar os quantitativos registrados em Ata;

12.2 - Caberá a detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata, através do **Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento** implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 9353/05, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo "Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de preços e Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento".

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinada pelas partes em (02) duas vias de igual teor, composta de (27) vinte e sete páginas, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

Sônia Regina da Silva
Cad. 11594

Marília Pires de Oliveira
Coordenadora de Atas
Dec. 1549/GAB/PMJP/2013

JACKSON JUNIOR DE SOUZA
Presidente da CPL
Dec. 0037/GAB/PMJP/13

ELIAS CAETANO DA SILVA
Controlador Geral do Município
Dec. 018/GAB/PMJP/2013



Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**
Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br
Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.

Jesualdo Pires
Prefeito

Marcito Pinto
Vice-Prefeito - Secretaria de Planejamento

José Antônio Cisonetti
Chefe de Gabinete

Leni Matias
Procuradoria Geral do Município

Elias Caetano da Silva
Controladoria Geral do Município

Jair Eugênio Marinho
Secretaria Municipal de Administração

Evandro Cordeiro Muniz
Fundo Municipal de Previdência

Renato Antônio Fuverki
Secretaria Municipal de Saúde

Waldecio José Gonçalves
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Leni Matias
Sec. Mun. de Regularização Fundiária e Habitação

Luiz Fernandes Ribas Motta
Secretaria Municipal de Fazenda

Reinaldo Pereira de Andrade
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Cláudia Regina Abreu
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Leiva Custódio Pereira
Secretaria Municipal de Educação

Seloi Totti
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

Tenente Coronel Marion Disney da Silva Mello
Empresa Municipal de Transporte Urbanos

Keila Barbosa da Silva
Fundação Cultural

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Arislândio Borges Saraiva
Secretaria Municipal de Governo

Relvanir Celso de Campos
Assessoria de Comunicação Social



Estado de Rondônia
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO



ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSIDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014 - CGM DE 26/03/2014, ELABORADA COM BASE RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETÔNICO 023/CPL/2014, PÁGINA 373/389.

REFERÊNCIA:

- Processo: 1-1228/2014 vol. I e II - SEMUSA
- Objeto: Materiais de Consumo (Odontológico)
- Pregão Eletrônico nº 0023/2014/CPL.
- Data do Pregão: 07/02/2014

I - 02.176.223/0002-10 - BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
Marca: SANTA CRUZ					
Fabricante: SANTA CRUZ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool 70% frasco com 1.000 ml					
72	COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
Marca: MEDI PLUS					
Fabricante: MEDI PLUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa gaze, material tecido 100 algodão, tipo 9 fios/cm2, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 7,50, comprimento 7,50, dobras 5 dobras, características adicionais estéril, descartável. Compressa Cirúrgica de gaze hidrófila unidades, 08 dobras, confeccionada com 09 fio por cm² pacote de 500 g.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.410,00
II - 06.926.016/0001-06 - L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	SILICONE ADESIVO	frasco	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Primer&Bond 2.1 - Sistema adesivo universal com flúor Primer&Bond 2.1 . Frasco com 4ml					
10	ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 10,34	R\$ 206,80
Marca: farol					
Fabricante: farol					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo 500 gramas					
15	APLICADOR RESINA	caixa c/ 50 unid	20	R\$ 55,75	R\$ 1.115,00
Marca: metalms					
Fabricante: metalms					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amalgama, tipo alto teor de prata, componentes liga + mercúrio, apresentação em cápsula - Liga de prata em cápsulas 01 (uma) dose caixa com 50 unidades – 1ª qualidade					
16	APLICADOR RESINA	caixa c/ 50 unid	50	R\$ 95,21	R\$ 4.760,50
Marca: metalms					
Fabricante: metalms					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amalgama, tipo alto teor de prata, componentes liga + mercúrio, apresentação em cápsula - Liga de prata em cápsulas 02 (duas) dose caixa com 50 unidades - 1ª qualidade					
18	APLICADOR RESINA	frasco	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
Marca: metalms					
Fabricante: metalms					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amalgama, tipo alto teor de prata, componentes liga + mercúrio, apresentação em frasco de vidro - Liga de prata (VELVALLOY) prata 70g%, estanho 26g%, cobre 3g%, zinco 1g%.					
26	HASTE DE PLASTICO	frasco c/ 100 unid	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50
Marca: kg					
Fabricante: kg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador odontológico, tipo haste dobrável, tipo uso descartável, aplicação adesivos dentinários, material líquido ou de baixa viscosidade. Micro aplicador descartável Cavibrush – médio - frasco com 100 unidades.					
27	ARCO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 5,64	R\$ 16,92
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
28	ARCO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 5,84	R\$ 29,20
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de Ostby plástico infantil dobrável					
30	BICARBONATO DE SÓDIO	SACHÊ 40,00 G	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicarbonato de Sódio, pureza alto grau de pureza (mínimo de 99%, granulometria específica aplicação equipamento de profilaxia Bucal - Pó de Bicarbonato de Sódio, pó ultrafino para profilaxia e jateamento sabor natural, sachê de 40 g					
31	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,59	R\$ 65,90
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato peezo, referência ref. 2, comprimento 28 – Broca Peezo.					
32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,09	R\$ 60,90
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato peezo, referência ref. 3, comprimento 28 – Broca Peezo.					
33	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,99	R\$ 59,90
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato peezo, referência ref. 4, comprimento 28 – Broca Peezo.					
34	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,89	R\$ 58,90
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato peezo, referência ref. 5, comprimento 28 – Broca Peezo.					

57	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UNIDADE	10	R\$ 26,75	R\$ 267,50
Marca: densell					
Fabricante: densell					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento de ionômero de vidro, tipo forração, ativação autopolimerizável, aspecto físico pó líquido, apresentação conjunto completo					
61	CIMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 16,99	R\$ 101,94
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento odontológico tipo tampão alveolar, com ação cicatrizante, com própolis e iodofórmio, aspecto físico pasta, seringa 6g- ALVEOLEX					
62	CIMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	7	R\$ 23,19	R\$ 162,33
Marca: technew					
Fabricante: technew					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Odontológico, tipo Cirúrgico Periodontal, composição com Eugenol, aspecto físico pó+ líquido.					
64	CIMENTO ODONTOLÓGICO	POTE 20,00 G	40	R\$ 10,72	R\$ 428,80
Marca: vigodent					
Fabricante: vigodent					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento odontológico, tipo obturador provisório, composição com flúor, aspecto físico pasta única. Coltosol Cimento Provisório - cimento a base de óxido de zinco / sulfato de zinco - POTE C/ 20G					
65	CIMENTO ODONTOLÓGICO	POTE 20,00 G	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50
Marca: iodontosul					
Fabricante: iodontosul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento odontológico, tipo temporário, composição eugenol, aspecto físico líquido. Eugenol – vidro 20 ml					
67	CIMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	30	R\$ 18,84	R\$ 565,20
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento odontológico, tipo temporário, composição óxido de zinco e eugenol, aspecto físico pó líquido, apresentação conjunto completo. Kit para restauração provisória e forrador líquido pó - (líquido 15 ml + pó 38g)					
68	CIMENTO ODONTOLÓGICO	FRASCO 15,00 ML	15	R\$ 5,04	R\$ 75,60
Marca: iodontosul					
Fabricante: iodontosul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento odontológico, tipo temporário, composição óxido de zinco, aspecto físico pó. Óxido de Zinco - Cimento restaurador provisório – pó frasco com 50 g					
80	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 2,19	R\$ 10,95
Marca: trinks					
Fabricante: trinks					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador tipo Paiva tamanho nº 02					
81	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 2,14	R\$ 10,70
Marca: trinks					
Fabricante: trinks					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador tipo Paiva tamanho nº 03					
82	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 2,69	R\$ 13,45
Marca: trinks					
Fabricante: trinks					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador tipo Paiva tamanho nº 04					
84	CONE ENDODÔNTICO	EMBALAGEM 120,00 UN	20	R\$ 17,14	R\$ 342,80
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone endodôntico, tipo absorvente, material papel, calibre nº 15, comprimento 28, apresentação embalagem c/ 180 pontas, esterilidade estéril					
85	CONE ENDODÔNTICO	EMBALAGEM 120,00 UN	20	R\$ 16,79	R\$ 335,80
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone endodôntico, tipo absorvente, material papel, calibre nº 20, comprimento 28, apresentação embalagem c/ 180 pontas, esterilidade estéril					
86	CONE ENDODÔNTICO	EMBALAGEM 120,00 UN	20	R\$ 17,24	R\$ 344,80
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone endodôntico, tipo absorvente, material papel, calibre nº 25, comprimento 28, apresentação embalagem c/ 180 pontas, esterilidade estéril.					
88	CONE ENDODÔNTICO	EMBALAGEM 120,00 UN	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone endodôntico, tipo absorvente, material papel, calibre nº 35, comprimento 28, apresentação embalagem c/ 180 pontas, esterilidade estéril					
89	CONE ENDODÔNTICO	EMBALAGEM 120,00 UN	50	R\$ 17,89	R\$ 894,50
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone endodôntico, tipo absorvente, material papel, calibre nº 40, comprimento 28, apresentação embalagem c/ 180 pontas, esterilidade estéril					
90	CONE ENDODÔNTICO	EMBALAGEM 120,00 UN	10	R\$ 18,39	R\$ 183,90
Marca: injecta					
Fabricante: injecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone endodôntico, tipo absorvente, material papel, calibre nº 60, comprimento 28, apresentação embalagem c/ 180 pontas, esterilidade estéril.					
92	CUNHA MADEIRA	PACOTE C/ 50 UNID	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
Marca: pharmainox					
Fabricante: pharmainox					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cunha de madeira, pré-fabricadas, anatômicas, diversos tamanhos coloridos. Pacote com 50 unidades					
94	CONJUNTO DE SINCRONIZACAO	UNIDADE	5	R\$ 9,79	R\$ 48,95
Marca: fgm					
Fabricante: fgm					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desensibilizante Desenzilante KF 2% c/ seringa com 2,5g - à base de nitrato de potássio e fluoreto de sódio gel incolor					
100	REAGENTE ANALÍTICO,	FRASCO 20,00 ML	8	R\$ 4,63	R\$ 37,04
Marca: iodontosul					
Fabricante: iodontosul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.D.T.A – Agente Quelante , Frasco com 20 ml					
105	ESCOVA	PACOTE C/ 50 UNID	60	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
Marca: preven					
Fabricante: preven					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova De Robson P/ Contra-Ângulo (tipo pincel plana) – Reta branca. Embalagem pacote com 50 unidades.					
106	ESCOVA	UNIDADE	10	R\$ 4,84	R\$ 48,40
Marca: preven					
Fabricante: preven					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Metálica Para Limpeza De Brocas – confeccionado em fio metálico, embalado individualmente					
109	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL	CAIXA 10,00 UN	2	R\$ 19,18	R\$ 38,36
Marca: technew					
Fabricante: technew					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja hemostática de colágeno liofilizado estéril com 10 unidades					
110	EXTRATO CORANTE	Frasco C/ 120	40	R\$ 17,14	R\$ 685,60
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Evidenciador com Eritrosina de Placa Bacteriana – Frasco com 120 pastilhas					
113	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 100,00 UN	12	R\$ 89,99	R\$ 1.079,88
Marca: prograd					
Fabricante: prograd					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiográfico periapical, tamanho Infantil 22mm x 35. Caixa com 100 unidades.					
116	FIO DENTAL	UNIDADE	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
Marca: hillo					
Fabricante: hillo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio dental, material poliamida, comprimento 50m, características adicionais cera natural, com cortador					
119	FIXADOR TINTA	UNIDADE	40	R\$ 5,19	R\$ 207,60
Marca: caitec					
Fabricante: caitec					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador pronto para uso - contem Água (85-90%); Sulfato de sódio (1-5%) Hidroquinona (1-5%); Frasco 475 ml.					
120	FLÚOR	UNIDADE	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
Marca: iodontosul					
Fabricante: iodontosul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flúor, tipo gel acidulado, sabor tutti-frutti, concentração 1,23 – Flúor gel acidulado					
121	FLÚOR	UNIDADE	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50
Marca: iodontosul					
Fabricante: iodontosul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flúor, tipo gel neutro, sabor tutti-frutti, concentração 0,20 - Flúor Gel Neutro					
128	HEMOSTÁTICO TÓPICO	FRASCO 10,00 ML	15	R\$ 9,94	R\$ 149,10
Marca: technew					
Fabricante: technew					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hemostático tópico, princípio ativo cloreto de alumínio, aspecto físico líquido. Hemostop Líquido- Solução Hemostática Tópica – Frasco com 10 ml.					
129	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	GRAMA	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de cálcio P.A 10g 100% puro					
130	PASTA	FRASCO C/ 10 ML	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de cálcio, tipo cimento, aspecto físico pasta, características adicionais fotopolimerizável. Kit de Hidróxido de cálcio fotopolimerizável - contendo 2 cores dentina e branco e 10 bicos aplicadores					
134	LÍQUIDO PENETRANTE	FRASCO	3	R\$ 15,08	R\$ 45,24
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iodofórmio Líquido - Aspecto Pó Fino Cristalino De Cor Amarelo-Citrina Odor Forte Característico - Frasco De Vidro Contendo 10 G . - Embalado individualmente					
136	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	UNIDADE	5	R\$ 54,29	R\$ 271,45
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT ADULTO de Posicionador de filmes radiográficos. Autoclavável. Componentes: indicador para molar superior direito e inferior esquerdo, indicador para molar superior esquerdo e inferior direito, indicador para incisivos e centrais, superiores e inferiores, pote, blocos de isolamento dispositivos para mordida Bite Wings.					
137	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	UNIDADE	5	R\$ 53,98	R\$ 269,90
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT INFANTIL de Posicionador de filmes radiográficos. Autoclavável. Componentes: indicador para molar superior direito e inferior esquerdo, indicador para molar superior esquerdo e inferior direito, indicador para incisivos e centrais, superiores e inferiores, posicionador para radiografia interproximal Bite Wings, pote, 3 dispositivos para mordida de silicone autoclavável , blocos de adaptação para isolamento.					
138	LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO	UNIDADE	60	R\$ 12,88	R\$ 772,80
Marca: angelus					
Fabricante: angelus					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol borracha odontológico, material látex natural, tamanho cerca de 14 x 14, aplicação isolamento absoluto do campo operatório, apresentação caixa c/ 26 folhas. Alta Resistência À Tração; Látex Uniforme E Sem Estrias; caixa Com 26 Folhas Na Espessura Média					
143	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 16,38	R\$ 163,80
Marca: angelus					
Fabricante: angelus					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo HEDSTROEM, completo 21, aplicação digital, tamanho 1ª SÉRIE/15 A 40, componentes com cursor, apresentação conjunto completo. Lima endodôntica- tipo Hedstroen 1ª série 21 mm – caixa com 06 unidades					

144	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 16,18	R\$ 161,80
Marca: angelus					
Fabricante: angelus					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo HEDSTROEM, completo 21, aplicação digital, tamanho 2ª SÉRIE/45 A 80, componentes com cursor, apresentação conjunto completo. Lima endodôntica- tipo Hedstroen 2ª série 21 mm – caixa com 06 unidades					
145	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	30	R\$ 16,69	R\$ 500,70
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo Kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 20, componentes c/ cursor					
146	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20	R\$ 16,29	R\$ 325,80
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 30, componentes c/ cursor					
147	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	30	R\$ 16,29	R\$ 488,70
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 15, componentes c/ cursor					
148	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20	R\$ 16,49	R\$ 329,80
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 35, componentes c/ cursor					
149	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 25, componentes c/ cursor.					
150	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20	R\$ 17,19	R\$ 343,80
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 40, componentes c/ cursor					
164	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	20	R\$ 107,76	R\$ 2.155,20
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material níquel/titânio comprimento 21mm 1ª série. Lima Endodôntica – NITI Profile 21 mm					
165	LIMA ACABADA	CAIXA 00000006,00 UN	20	R\$ 108,56	R\$ 2.171,20
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material níquel/titânio comprimento 25mm 1ª série. Lima Endodôntica – NITI Profile 25 mm					
166	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 111,43	R\$ 1.114,30
Marca: vdw					
Fabricante: vdw					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material níquel/titânio comprimento 25mm 2ª série. Lima Endodôntica – NITI Profile 25 mm					
177	MATRIZ ODONTOLÓGICA	UNIDADE	25	R\$ 1,74	R\$ 43,50
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Matriz odontológica, material poliéster, tipo pré-cortada, formato fita, apresentação envelope 50 folhas de 10cm, largura 10, tipo uso descartável. Tiras de Poliéster para restauração de resina, embalada em envelopes com 50 unidades. Tamanho 10mmx120mmx0,05mm.					
178	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	2500	R\$ 0,34	R\$ 850,00
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moldeira odontológica, material cera, tipo descartável, aplicação para aplicação de flúor					
180	PAPEL	Embalagem	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70
Marca: angelus					
Fabricante: angelus					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel carbono para articulação – embalagem com 12 folhas					
183	PASTA PROFILÁTICA	BISNAGA 90,00 G	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta profilática, aplicação profilaxia odontológica, composição água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cal. Pasta Profilática - tubo com 90 g					
184	PEDRA - POMES	FRASCO 100,00 G	5	R\$ 4,88	R\$ 24,40
Marca: iodontosul					
Fabricante: iodontosul					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra - Pomes, fina pacote de 100 g					
186	PORTAS	UNIDADE	30	R\$ 8,98	R\$ 269,40
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta amalgama de plástico					
187	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	UNIDADE	40	R\$ 15,58	R\$ 623,20
Marca: trinks					
Fabricante: trinks					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta matriz - uso odontologico, material aço inoxidável, utilização restauração, uso adulto/infantil, tipo circular, característica adicionais ivory nº 8					
188	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 17,28	R\$ 172,80
Marca: trinks					
Fabricante: trinks					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta matriz - uso odontológico, material aço inoxidável, utilização restauração, uso adulto/infantil, tipo circular, característica adicionais tofflemire					
206	SELANTE	UNIDADE	15	R\$ 12,69	R\$ 190,35
Marca: fgm					
Fabricante: fgm					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selante, tipo para fôssulas e fissuras, característica adicional fotopolimerizável, componente adicional flúor. Selante fotopolimerizável, 2g, apresentação em seringa, cor branco opaco ou matizado, 50% peso em cargas inorgânicas, libera flúor.					
207	SERINGA	UNIDADE	50	R\$ 15,79	R\$ 789,50
Marca: trinks					
Fabricante: trinks					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa, material aço inoxidável, tipo uso autoclavável, capacidade 1,80, características adicionais retrocarga, tipo carpule, aplicação refluxo tradicional. Seringa Carpule					
209	SOLVENTE	frasco 10 ml	3	R\$ 10,09	R\$ 30,27
Marca: biodinamica					
Fabricante: biodinamica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solvente de guta percha citrol - frasco 10 ml					
210	SUGADOR SOLDA	UNIDADE	20	R\$ 45,19	R\$ 903,80
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sugador Cirúrgico estéril descartável c/ 1 – caixa com 50 unidades					
213	POTE ODONTOLÓGICO	UNIDADE	12	R\$ 12,54	R\$ 150,48
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamborel					
215	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	EMBALAGEM 150,00 UN	10	R\$ 6,59	R\$ 65,90
Marca: maquira					
Fabricante: maquira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tira abrasiva - uso odontológico, material poliéster óxido de alumínio, tipo centro neutro, comprimento cerca de 170, largura cerca de 4, tipo uso descartável. Tiras de Lixa de Poliéster grossa /média p/ acabamento e polimento. Pacote com 150 lixas.					
216	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 4,79	R\$ 9,58
Marca: impla					
Fabricante: impla					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tira Abrasivas em aço monoface com centro neutro 4mm envelope c/12 folhas					
217	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 4,79	R\$ 9,58
Marca: impla					
Fabricante: impla					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tira Abrasivas em aço monoface com centro neutro 6 mm envelope c/12 folhas					
220	VERNIZ DENTÁRIO	CONJUNTO	5	R\$ 14,69	R\$ 73,45
Marca: sswwhite					
Fabricante: sswwhite					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz com flúor de alta viscosidade, para prevenção de cárie dental e remineralização de manchas brancas do esmalte. Contém 01 frasco com 10 ml de fluorniz, contém 01 frasco de solvente para fluorniz- Kit					
221	VERNIZ	UNIDADE	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
Marca: sswwhite					
Fabricante: sswwhite					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz Forrador De Cavidades - Forrador de cavidades e verniz para silicatos. Frasco com 15 ml.					
Total do Fornecedor:					R\$ 33.194,22
III - 07.700.245/0001-70 - CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
102	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 56,98	R\$ 5.698,00
Marca: HOSPFLEX					
Fabricante: HOSPFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope auto selante para esterilização em autoclave (140x290mm) caixa com 200 unidades					
199	PASTA	UNIDADE	15	R\$ 27,98	R\$ 419,70
Marca: KERR					
Fabricante: KERR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastoso. Z250 TM Restorative - Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável cor B3 -Seringa de 4g. "Modelo Point 4".					
200	PASTA	UNIDADE	30	R\$ 26,99	R\$ 809,70
Marca: KERR					
Fabricante: KERR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastoso. Z250 TM Restorative - Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável cor A3 -Seringa de 4g. "Modelo Point 4".					
201	PASTA	UNIDADE	30	R\$ 27,49	R\$ 824,70
Marca: KERR					
Fabricante: KERR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastoso. Z250 TM Restorative - Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável cor A3,5 -Seringa de 4g. "Modelo Point 4".					
202	PASTA	UNIDADE	15	R\$ 27,89	R\$ 418,35
Marca: KERR					
Fabricante: KERR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastoso. Z250 TM Restorative - Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável cor B2 -Seringa de 4g. "Modelo Point 4".					
203	PASTA	UNIDADE	15	R\$ 27,47	R\$ 412,05
Marca: KERR					
Fabricante: KERR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastoso. Z250 TM restorative restaurador microhíbrido fotopolimerizável seringa de 4g cor C2 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade. "Modelo Point 4".					
Total do Fornecedor:					R\$ 8.582,50
IV - 10.971.702/0001-76 - NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP					

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ÁGUA DESMINERALIZADA	GALÃO 5,00 L	250	R\$ 9,13	R\$ 2.282,50
Marca: START					
Fabricante: START					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água desmineralizada, aspecto físico líquido, características adicionais incolor/indoloro, sem minerais, aplicação uso odontológico. Água Deionizada - água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade. Galão de 5 litros.					
97	DETERGENTE	FRASCO 00000200,00 M	3	R\$ 27,50	R\$ 82,50
Marca: START					
Fabricante: START					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente antiferrugem com 200 ml - solução acida revitalizadora para remoção de ferrugem, manchas, crostas e oxidação de instrumental de aço inox.					
98	DETERGENTE	LITROS	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
Marca: START					
Fabricante: START					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Desincrostante enzimático 500ml					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.410,00
V - 15.316.452/0001-54 - KIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 21,80	R\$ 6.540,00
Marca: INJEX					
Fabricante: INJEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5 "Agulha gengival descartável 30 G Curta para anestésia odontológica – caixa com 100 unidades – tipo BD" CX 300 MARCA: INJEX FABRICANTE: INJEX PU: 25,20 PT: 7.560,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
13	ALGODÃO INDUSTRIAL	pacote c/100 unid	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00
Marca: SS PLUS					
Fabricante: QUALYBLESS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13 Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade nãoestéril. Rolete de algodão hidrófilo para isolamento pacote c/100 unidades (rolos dentais) nº 2. PCT 200 MARCA: SS PLUS FABRICANTE: QUALYBLESS PU: 2,20 PT: 440,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
35	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 2,39	R\$ 59,75
Marca: JOTA					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 35 Broca de baixa rotação nº 1/2 UM 25 MARCA: JOTA FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 3,40 PT: 85,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
36	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 2,39	R\$ 59,75
Marca: JOTA					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 36 Broca de baixa rotação nº 2 UM 25 MARCA: JOTA FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 3,40 PT: 85,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
37	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 2,39	R\$ 59,75
Marca: JOTA					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 37 Broca de baixa rotação nº 4 UM 25 MARCA: JOTA FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 3,40 PT: 85,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
38	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 4,88	R\$ 122,00
Marca: JOTA					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 38 Broca de baixa rotação nº 556 UM 25 MARCA: JOTA FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 5,10 PT: 127,50 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
39	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 4,24	R\$ 106,00
Marca: JOTA					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 39 Broca de baixa rotação nº 557 UM 25 MARCA: JOTA FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 5,10 PT: 127,50 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
40	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 2,65	R\$ 66,25
Marca: JOTA					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 40 Broca de baixa rotação nº 6 UM 25 MARCA: JOTA FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 3,40 PT: 85,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
41	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 2,44	R\$ 61,00
Marca: JOTA					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 41 Broca de baixa rotação nº 8 UM 25 MARCA: JOTA FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 3,40 PT: 85,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
56	CARTÃO	pacto c/ 100 unid	30	R\$ 6,23	R\$ 186,90
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56 Cartão para Raio-X com 1 furo, pacote com 100 unidades. PCT 30 MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN PU: 8,40 PT: 252,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					

87	CONE ENDODÔNTICO	EMBALAGEM 120,00 UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
Marca: CELL PACK-ENDOPOINTS					
Fabricante: ENDOPOINTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 87 Cone endodôntico, tipo absorvente, material papel, calibre nº 30, comprimento 28, apresentação embalagem c/ 180 pontas, esterilidade estéril. EMB 50 MARCA: CELL PACK - ENDOPOINTS FABRICANTE: ENDOPOINTS PU: 28,40 PT: 1.420,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
91	CONJUNTO IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 24,20	R\$ 96,80
Marca: LIFLEX					
Fabricante: LIFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 91 Conjunto irrigação e aspiração, componentes conjunto com seringa luer, cânula e 03 agulhas, tipo uso aspiração para endodontia, aplicação odontológico. CONJ 4 MARCA: LIFLEX FABRICANTE: LIFLEX PU: 24,20 PT: 96,80 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
118	FITA ADESIVA	UNIDADE	70	R\$ 3,59	R\$ 251,30
Marca: SS PLUS					
Fabricante: QUALYBLESS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 118 Fita adesiva, material papel crepado, largura 19, comprimento 50, características adicionais tratado, adesivo a base de resina e borracha. Fita para autoclave 19mmx50m, cor creme claro com lista intermitente diagonal branca, impregnada de substancia química (indicador de processo) que após o ciclo mudam de para espectro de cor entre o cinza e o grafite. UM 70 MARCA: SS PLUS FABRICANTE: QUALYBLESS PU: 5,50 PT: 385,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
124	PASTA	CAIXA C/ 12 UNID	4	R\$ 12,39	R\$ 49,56
Marca: ENDOPOINTS					
Fabricante: ENDOPOINTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 124 Guta percha acessório R7 Cx com 120 unid. CX 4 MARCA: ENDOPOINTS FABRICANTE: ENDOPOINTS PU: 18,50 PT: 74,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
125	PASTA	CAIXA	4	R\$ 12,39	R\$ 49,56
Marca: ENDOPOINTS					
Fabricante: ENDOPOINTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 125 Guta percha acessório R8 CX 4 MARCA: ENDOPOINTS FABRICANTE: ENDOPOINTS PU: 18,50 PT: 74,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
126	PASTA	caixa c/ 100 unid	20	R\$ 12,39	R\$ 247,80
Marca: ENDOPOINTS					
Fabricante: ENDOPOINTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 126 Guta percha calibrada série sortida 15-40 caixa com 100 unidades CX 20 MARCA: ENDOPOINTS FABRICANTE: ENDOPOINTS PU: 18,50 PT: 370,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
127	PASTA	caixa c/ 100 unid	10	R\$ 12,39	R\$ 123,90
Marca: ENDOPOINTS					
Fabricante: ENDOPOINTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 127 Guta percha calibrada série sortida 45-80 caixa com 100 unidades CX 10 MARCA: ENDOPOINTS FABRICANTE: ENDOPOINTS PU: 18,50 PT: 185,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
141	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 20,17	R\$ 100,85
Marca: VDW					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 141 Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo extirpa polpa, comprimento 21 mm, características adicionais conjunto c/ 10 un. Diferentes diâmetros. Extirpa Nervos. CX 5 MARCA: VDW FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 22,70 PT: 113,50 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
142	LIMA ACABADA	caixa	15	R\$ 20,18	R\$ 302,70
Marca: VDW					
Fabricante: QUIMIDROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 142 Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo extirpa polpa, comprimento 25 mm, características adicionais conjunto c/ 10 un. Diferentes diâmetros. Extirpa Nervos. CX 15 MARCA: VDW FABRICANTE: QUIMIDROL PU: 22,70 PT: 340,50 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
175	MATRIZ ODONTOLÓGICA	UNIDADE	25	R\$ 1,23	R\$ 30,75
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 175 Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5, tipo uso descartável- Banda Matriz de aço inox 0,05x5x500cm UM 25 MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN PU: 1,70 PT: 42,50 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
176	MATRIZ ODONTOLÓGICA	UNIDADE	15	R\$ 1,33	R\$ 19,95
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 176 Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 7, tipo uso descartável. Banda Matriz de aço inox 0,05x7x500cm UM 15 MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN PU: 2,00 PT: 30,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
189	REMOVEDOR	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Marca: TARTARITE					
Fabricante: URABY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 189 Removedor de manchas 30 ml - Tartarite UM 2 MARCA: TARTARITE FABRICANTE: URABY PU: 17,50 PT: 35,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
190	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 8,12	R\$ 48,72
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: BIODINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 190 Removedor uso odontológico, composição eucalipto USP e veículo alcoólico Q.S.P, aplicação remoção de material obturador Eucalipto - frasco com 10 ml UM 6 MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA PU: 10,30 PT: 61,80 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					

212	TAÇA	UNIDADE	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 212 Taça de Borracha UM 500 MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN PU: 1,30 PT: 650,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
214	TIJOLO	UNIDADE	3	R\$ 17,84	R\$ 53,52
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: IODONTOSUL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 214 Tijolo, material pedra carborundum, características adicionais grão 30 - Pedra p/ afiar instrumentos de Carborundo (nº186 ou 446). UM 3 MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL PU: 26,70 PT: 80,10 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
Total do Fornecedor:					R\$ 10.433,81
VI - 15.621.665/0001-90 - CLICK IMPORT LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
170	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 13,89	R\$ 694,50
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
171	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 13,80	R\$ 5.520,00
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
172	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 13,80	R\$ 8.280,00
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
173	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 13,88	R\$ 2.776,00
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
175	MATRIZ ODONTOLÓGICA	UNIDADE	25	R\$ 1,23	R\$ 30,75
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 175 Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5, tipo uso descartável- Banda Matriz de aço inox 0,05x5x500cm UM 25 MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN PU: 1,70 PT: 42,50 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
176	MATRIZ ODONTOLÓGICA	UNIDADE	15	R\$ 1,33	R\$ 19,95
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 176 Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 7, tipo uso descartável. Banda Matriz de aço inox 0,05x7x500cm UM 15 MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN PU: 2,00 PT: 30,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
189	REMOVEDOR	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Marca: TARTARITE					
Fabricante: URABY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 189 Removedor de manchas 30 ml - Tartarite UM 2 MARCA: TARTARITE FABRICANTE: URABY PU: 17,50 PT: 35,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
190	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 8,12	R\$ 48,72
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: BIODINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 190 Removedor uso odontológico, composição eucalipto USP e veículo alcoólico Q.S.P, aplicação remoção de material obturador Eucalipto - frasco com 10 ml UM 6 MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA PU: 10,30 PT: 61,80 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
212	TAÇA	UNIDADE	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 212 Taça de Borracha UM 500 MARCA: PREVEN FABRICANTE: PREVEN PU: 1,30 PT: 650,00 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
214	TIJOLO	UNIDADE	3	R\$ 17,84	R\$ 53,52
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: IODONTOSUL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 214 Tijolo, material pedra carborundum, características adicionais grão 30 - Pedra p/ afiar instrumentos de Carborundo (nº186 ou 446). UM 3 MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL PU: 26,70 PT: 80,10 VALIDADE: 60 DIAS / ENTREGA: 15 DIAS / GARANTIA CONFORME FABRICANTE / REGISTRO DE PREÇOS 12 MESES					
Total do Fornecedor:					R\$ 10.433,81
VI - 15.621.665/0001-90 - CLICK IMPORT LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
170	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 13,89	R\$ 694,50
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					

171	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 13,80	R\$ 5.520,00
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
172	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	600	R\$ 13,80	R\$ 8.280,00
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
173	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 13,88	R\$ 2.776,00
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
Total do Fornecedor:					R\$ 17.270,50

VII - 67.403.154/0001-03 - A. M. MOLITERNO - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	SILICONE ADESIVO	frasco	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
Marca: AMBAR					
Fabricante: FGM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo dental tipo fotopolimerizável, componentes monocomponente. Frasco com 6g, tampa “flip top”, particularidade de carga 05 NM, para cimentação de restauração indireta, reparo em porcelana e resina e união de resina composta fotopolimerizável à estrutura dental – Adaper Single Bond 2					
4	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 1.000,00 ML	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
Marca: RQ					
Fabricante: RIOQUIMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Oxigenada 10 vol. Frasco 1000ml.					
9	ÁLCOOL ETÍLICO	LITRO	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
Marca: TUPI					
Fabricante: CALLAMARYS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool 96% frasco com 1.000 ml					
11	ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
Marca: CREMER					
Fabricante: CREMER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo em bolas - pct 500					
12	ALGODÃO	PACOTE 100,00 UN	200	R\$ 1,58	R\$ 316,00
Marca: SPPLUS					
Fabricante: BIODONT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. Roleta de algodão hidrófilo para isolamento pacote c/ 100 unidades (rolos dentais) nº 1.					
14	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	20	R\$ 5,38	R\$ 107,60
Marca: HITOPLAST					
Fabricante: HITOPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia em plástico transparente capacidade 500 ml					
19	BISNAGA	caixa 50 tubetes	15	R\$ 58,10	R\$ 871,50
Marca: MEPIVALEN					
Fabricante: DLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANESTÉSICO - Mepivacaína cloridrato, apresentação associada com epinefrina, dosagem 2% + 1:100.000. Anestésico Mepivalem 3% – sem vaso constritor, injetável, Cloridrato de Mepivacaína a 30 mg/ml. Caixa com 50 tubetes.					
20	BISNAGA	caixa 50 tubetes	10	R\$ 58,10	R\$ 581,00
Marca: MEPIVALEN					
Fabricante: DLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANESTÉSICO - Mepivacaína cloridrato, concentração 3%, forma farmacêutica solução injetável. Anestésico Mepivacaína 3% sem vaso constritor injetável Loco - Regional caixa com 50 tubetes - contendo 2,7g de cloridrato de Mepivacaína.					
23	BISNAGA	pote c/ 20 g	20	R\$ 5,08	R\$ 101,60
Marca: BENZOTOP					
Fabricante: DFL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anestésico tópico - pomada anestésica tipo Lidostesim a 5% - Lidocaina Base; pote com 12g sabor Tutti-frutti ou diversos - constando extremamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, e validade mínima de dois anos da data de entrega.					
24	BISNAGA	caixa c/ 50 unid	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
Marca: MEPIVALEM					
Fabricante: DLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANESTÉSICO. Mepivacaína cloridrato, apresentação associada com epinefrina, dosagem 2 1:100.000. Anestésico Mepivacaína 2% - sem vaso constritor injetável Loco - Regional com adrenalina - Nor-Adrenalina, caixa com 50 tubetes contendo 1.8g de cloridrato de Mepivacaína e 900 microgramas de Nor-Adrenalina.					
25	BISNAGA	caixa c/ 50 unid	10	R\$ 41,90	R\$ 419,00
Marca: XYLESTESIN					
Fabricante: CRISTALIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANTÉSICO - Lidocaina cloridrato, composição associada com epinefrina, dosagem 2% + 1:100.000, apresentação injetável. Anestésico Lidocaina (a 2%) sem vaso constritor local solução injetável - cloridrato de Lidocaina (a 2%) caixa c/ 50 unid – tipo Lidostesim 2%					
42	BROCA	UNIDADE	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada nº 1011 - linha FG esférica para alta rotação.					
43	BROCA	UNIDADE	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada nº 1012 - linha FG esférica para alta rotação.					
44	BROCA	UNIDADE	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada nº 1013					
45	BROCA	UNIDADE	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada nº 1014 - linha FG esférica para alta rotação.					
46	BROCA	UNIDADE	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada nº 1015- linha FG esférica para alta rotação.					
47	BROCA	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada nº 1016 - linha FG esférica para alta rotação.					
48	BROCA	UNIDADE	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca Diamantada nº 1016 HL - linha FG esférica para alta rotação.					
49	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para acabamento 3118 F					
50	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 1,05	R\$ 26,25
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para acabamento 3118 FF					
51	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 0,95	R\$ 23,75
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para acabamento 3138 F					
52	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 1,01	R\$ 25,25
Marca: PDX					
Fabricante: PDX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para acabamento 3168 FF					
53	BROCA	kits	15	R\$ 40,90	R\$ 613,50
Marca: MICRODONT					
Fabricante: MICRODONT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para acabamento e polimento de resina composta, Kit de silicone abrasivo, indicado para acabamento e polimento de restaurações e facetas realizadas com resina composta. Conteúdo: 8 peças CA, sendo 2 torpedos, 2 lenticilhas, 2 ogivas e 2 taças.					
54	BROCA	kits	8	R\$ 40,90	R\$ 327,20
Marca: ENHANCE					
Fabricante: DENTSPLY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para acabamento e polimento de resina composta, Kit de silicone abrasivo, indicado para acabamento e polimento de restaurações e facetas realizadas com resina composta. Pontas de borracha Abrasiva, Kit com 07 pontas, tipo ENHANCE.					
55	BROCA	UNIDADE	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00
Marca: DENSELL					
Fabricante: DENSELL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocas carbide cirúrgica 701C, embalada individualmente					
58	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UNIDADE	15	R\$ 18,80	R\$ 282,00
Marca: MAXION R					
Fabricante: FGM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento de ionômero de vidro, tipo restauração, ativação autopolimerizável, característica adicional erosão máxima 0,17 mm, tempo de presa máximo 5, apresentação. Conjunto completo.					
66	CIMENTO ODONTOLÓGICO	FRASCO 10,00 ML	5	R\$ 22,18	R\$ 110,90
Marca: FILLCANAL					
Fabricante: TECHNEW					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento odontológico, tipo endodôntico, composição à base de mta, aspecto físico pó líquido, apresentação conjunto completo, c/ 15 g pó 10 ml liq. Cimento endodôntico – Fill Canal, frasco com 12g PÓ + 10ml LIQUIDO.					
69	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 250,00 ML	20	R\$ 12,86	R\$ 257,20
Marca: PERIOPLAK					
Fabricante: REYMER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorexidina digliconato, composição associada ao fluoreto de sódio, concentração 0,12% + 0,05, forma farmacêutica colutório. PerioGard – Solução Bucal, Gluconato de Clorexidina a 0,12% - Frasco com 250 ml.					
70	CLOREXIDINA DIGLICONATO	FRASCO 250,00 ML	30	R\$ 12,86	R\$ 385,80
Marca: PERIOPLAK					
Fabricante: REYMER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorexidina digliconato, concentração 0,12, forma farmacêutica colutório. PerioGard – Solução Bucal, Gluconato de Clorexidina a 0,12% - Frasco com 250 ml.					
71	COMPOSTO ALIMENTAR	kits	60	R\$ 10,86	R\$ 651,60
Marca: HYDCAL					
Fabricante: TECHNEW					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição de Hidróxido de Cálcio radiopaco - Kit de DYCAL - Composição de Hidróxido de Cálcio radiopaco - caixa contendo 01 tubo de pasta base (13g) , 01 tubo de pasta catalisadora (11g) 01 bloco de mistura.					
73	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 25,50	R\$ 127,50
Marca: INJECTA					

Fabricante: F.F.D.M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Digital nº 15					
74	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: F.F.D.M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Digital nº 20					
75	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: F.F.D.M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Digital nº 25					
76	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: F.F.D.M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Digital nº 30					
77	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
Marca: INJECTA					
Fabricante: F.F.D.M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Digital nº 35					
78	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 25,50	R\$ 127,50
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Digital nº 40					
79	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
Marca: PRATA					
Fabricante: PRATA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador tipo Paiva tamanho nº 01					
83	CONDICIONADOR DENTAL	SERINGA 2,50 ML	15	R\$ 1,20	R\$ 18,00
Marca: ATACKTEC					
Fabricante: CAITHEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto físico gel- Ataque Gel seringa com 3ml					
93	CURSOR ODONTOLÓGICO	CAIXA 100,00 UN	4	R\$ 18,40	R\$ 73,60
Marca: JON					
Fabricante: JON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cursor odontológico, material silicone, tipo uso esterilizável em estufa ou autoclave, diâmetro cerca de 3, características adicionais perfuração central, c/ entalhe ou marcação, espessura 1,0 – pacote com 100 unidades					
99	DETERGENTE	LITROS	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Marca: RIOZYME					
Fabricante: RIOQUIMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente enzimático, composição a base de amilase, protease e lipase - Active Brill limpa instrumental 500 ml					
101	EMBALAGEM	PACOTE C/ 1000	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Marca: JR					
Fabricante: JR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem transparente, tipo saquinho de Picolé transparente para embalar as pontas de seringa triplíce e canetas de alta e baixa rotação , pacote com 1000 unidades.					
103	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
Marca: HOSPFLEX					
Fabricante: HOSPFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope auto selante para esterilização em autoclave (150x250mm) caixa com 100 unidades					
104	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
Marca: HOSPFLEX					
Fabricante: HOSPFLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope auto selante para esterilização em auto-clave (90x260mm) caixa com 100 unidades					
108	ESPELHO BUCAL	UNIDADE	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
Marca: MIRAGE					
Fabricante: BARASCH					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho bucal, aço inoxidável, plano, nº 5, odontológico, empunha dura anatômica, autoclavável , antiembacamento. Tipo Duflex					
111	EXTRATO CORANTE	FRASCO C/ 500 ML	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
Marca: REPLASUL					
Fabricante: IODONTOSUL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Evidenciador Dental, aplicação para placa bacteriana, apresentação solução – frasco com 500 ml.					
112	FILME RADIOLÓGICO	CAIXA 150,00 UN	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
Marca: AGFA					
Fabricante: HERAEUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiográfico periapical caixa com 150 unidades. 030 x 0,40					
114	LINHA BORDADO	CAIXA C/ 24 UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
Marca: PROCARE					
Fabricante: MEDICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material seda, tipo fio 3-0, cor preto trançado, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha 1,70, esterilidade estéril, uso odontológico. Fio de Seda para Sutura FIO-3 – caixa com 24 unidades.					
115	LINHA BORDADO	CAIXA C/ 24 UNID	20	R\$ 24,89	R\$ 497,80
Marca: PROCARE					
Fabricante: MEDICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material seda, tipo fio 4-0, cor preto trançado, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha 1,70, esterilidade estéril, uso odontológico. Fio de Seda para Sutura FIO-4 – caixa com 24 unidades.					

117	FIO RETRATOR GENGIVAL	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
Marca: GENGIRET					
Fabricante: DENTSPLY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio retrator gengival, material algodão trançado ou tricotado, tipo impregnado com sais de zinco ou alumínio, componente adicional com epinefrina, espessura fino, apresentação embalagem com cerca de 2 mts, uso estéril, descartável.					
122	FORMOCRESOL	FRASCO 10,00 ML	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50
Marca: FORMOCRESOL					
Fabricante: BIODINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formocresol - Formaldeído a 19% + Cresol a 35% - frasco com 10 ml .					
123	GORRO DESCARTÁVEL	EMBALAGEM 100 UN	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50
Marca: ANADONA					
Fabricante: ANADONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gorro descartável, tipo tiras, gramatura 30, material não tecido, Gorro descartável em TNT-tamanho único - cor branco, pct com 100 unidades					
131	PASTA	FRASCO C/ 1 LITRO	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
Marca: DAKIN					
Fabricante: ASFER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 0,5% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, característica adicional embalagem com tampa rosqueável. Solução de Dakim – Solução bactericida para irrigação de canais radiculares. Hipoclorito de Sódio a 0,5 %. Frasco contendo 1000 ml frasco com 1 litro.					
132	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO	LITRO	20	R\$ 7,45	R\$ 149,00
Marca: ASFER					
Fabricante: ASFER					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, característica adicional embalagem com tampa rosqueável. Solução de Milton - Solução bactericida para irrigação de canais radiculares, Hipoclorito de Sódio a 1,0%. Frasco contendo 1litro.					
133	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO	LITRO	3	R\$ 7,45	R\$ 22,35
Marca: ASFER					
Fabricante: ASFER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 2 a 2,5% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, característica adicional embalagem com tampa rosqueável. Soda Clorada com 1000 ml					
139	CAMURÇA	UNIDADE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
Marca: IODONTEC					
Fabricante: IODONTEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol de camurça tamanho 14x14					
140	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 28,48	R\$ 170,88
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentulo (jogo)					
151	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho nº 20, componentes c/ cursor.					
152	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho nº 30, componentes c/ cursor.					
153	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho nº 15, componentes c/ cursor.					
154	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho nº 35, componentes c/ cursor.					
155	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho nº 25, componentes c/ cursor.					
156	LIMA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho nº 40, componentes c/ cursor.					
157	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: ASSUS					
Fabricante: DENSELL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 06, componentes c/ cursor. Lima Endodôntica –Tipo Kerr – 3ª Série - N º 06 - 25 Mm Caixa Com 06 Unidades.					
158	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: ASSUS					
Fabricante: DENSELL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo kerr flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho nº 08, componentes c/ cursor. Lima Endodôntica –Tipo Kerr – 3ª Série - N º 08 - 25 Mm Caixa Com 06 Unidades.					
159	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: ASSUS					

Fabricante: DENSELL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo KERR flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho 10 componentes com cursor. Lima Endodôntica –tipo Kerr – 3ª série - n º 10 - 25 mm caixa com 06 unidades.					
160	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	30	R\$ 16,10	R\$ 483,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo KERR flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho 1ª SÉRIE/15 A 40, componentes com cursor, apresentação do conjunto completo. Lima Endodôntica – tipo Kerr 1ª série 21 mm - caixa com 06 unidades - MAILLEFER					
161	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	30	R\$ 16,10	R\$ 483,00
Marca: INJECTA					
Fabricante: FFDM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo KERR flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho 1ª SÉRIE/15 A 40, componentes com cursor, apresentação do conjunto completo. Lima Endodôntica – tipo Kerr 1ª série 25 mm - caixa com 06 unidades.					
162	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: ASSUS					
Fabricante: DENSELL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo KERR flexível, comprimento 21, aplicação digital, tamanho 2ª SÉRIE/45 A 80, componentes com cursor, apresentação do conjunto completo. Lima Endodôntica – tipo Kerr 2ª série 21 mm - caixa com 06 unidades.					
163	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
Marca: ASSUS					
Fabricante: DENSELL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo tipo KERR flexível, comprimento 25, aplicação digital, tamanho 2ª SÉRIE/45 A 80, componentes com cursor, apresentação conjunto completo. Lima Endodôntica – tipo Kerr 2ª série 25 mm - caixa com 06 unidades.					
167	LIMA ACABADA	CAIXA 6,00 UN	10	R\$ 115,20	R\$ 1.152,00
Marca: PROFILE					
Fabricante: DENTSPLY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material níquel/titânio comprimento 25mm 2ª série. Lima Endodôntica – NiTi Profile Maillefer 21 mm					
168	LIMA USO ODONTOLÓGICO	CAIXA 6,00 UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
Marca: PROFILE					
Fabricante: DENTSPLY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima uso odontológico, material níquel/titânio comprimento 25mm Série especial. Lima Endodôntica – NiTi Profile Maillefer 25 mm série especial					
169	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO	FRASCO 200,00 ML	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00
Marca: PREVEN					
Fabricante: PREVEN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, caneta de alta e baixa rotação, sem CFC frasco 200ml.					
174	MÁSCARA	CAIXA 50,00 UN	300	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
Marca: BEST					
Fabricante: BEST FABRİÇ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca - Máscara cirúrgica descartável dupla com elástico – antialérgico - Hidro repelente caixa com 50 unidades.					
179	ÓCULOS - VISAO NOTURNA	UNIDADE	30	R\$ 9,78	R\$ 293,40
Marca: DANNY					
Fabricante: DANNY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos proteção, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, material proteção plástica perfurada, tipo ajuste haste frio, tipo lente anti-embaçante, cor lente incolor, cor lente externa incolor, aplicação odontologia, características adicionais antiembaçante e com lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material lente policarbonato, tipo cristal temperado, revestimento interno borracha. Óculos - lentes de proteção industrial revestimento UVEX, antiestética, antiarranhões, anti – UV.					
181	PAPEL FILME	UNIDADE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
Marca: WYDA					
Fabricante: WYDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 30, largura 29, apresentação rolo, aplicação proteção equipamento odontológico.					
182	PARAMONOCLOROFENOL	FRASCO 20,00 ML	10	R\$ 4,61	R\$ 46,10
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: BIODINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paramonoclorofenol canforado, Frasco com 20 ml					
185	POLIMIXINA B	FRASCO 10,00 ML	10	R\$ 15,98	R\$ 159,80
Marca: OTOSPORIN					
Fabricante: FARMOQUIMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polimixina b, composição associada com neomicina e hidrocortisona, concentração 10.000ui + 5mg + 10mg/ml, uso solução otológica. Otosporim - Suspensão para uso otológico, hidrocortisona (10 mg) + sulfato de neomicina (5mg) + sulfato de polimixina B (10.000 UI) frasco contendo 10 ml , validade mínima de 02 anos da data de entrega					
191	PASTA	UNIDADE	20	R\$ 11,95	R\$ 239,00
Marca: FILMAGIC					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor A1 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					
192	PASTA	UNIDADE	40	R\$ 11,95	R\$ 478,00
Marca: VIGODENT					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor A2 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					
193	PASTA	UNIDADE	40	R\$ 11,95	R\$ 478,00
Marca: VIGODENT					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor A3 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					

194	PASTA	UNIDADE	40	R\$ 11,95	R\$ 478,00
Marca: VIGODENT					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor A3,5 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					
195	PASTA	UNIDADE	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
Marca: VIGODENT					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor A4 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					
196	PASTA	UNIDADE	25	R\$ 11,95	R\$ 298,75
Marca: FILMAGIC					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor B2 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					
197	PASTA	UNIDADE	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00
Marca: FILMAGIC					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor B3 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					
198	PASTA	UNIDADE	15	R\$ 11,95	R\$ 179,25
Marca: FILMAGIC					
Fabricante: VIGODENT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico pastosa. Z100 TM restorative restaurador microhidrido fotopolimerizável seringa de 4g cor C2 dentes anteriores e posteriores - 1ª qualidade					
204	LÍQUIDO PENETRANTE	frasco 475 ml	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
Marca: KODAK					
Fabricante: KODAK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revelador pronto para uso - contem Água (80-85%); Tiosulfato de amônio (5-10%) Tiocianato de Amônia (5- 10%); Frasco 475 ml .					
211	SUGADOR SOLDA	PACOTE C/ 40 UNID	300	R\$ 3,03	R\$ 909,00
Marca: MAXCLEAN					
Fabricante: BIODONT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sugador descartável odontológico - tuba confeccionado em PVC transparente e atóxico, arame em aço especial desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional, ponteiros condicionadas em PVC macio atóxico, colorido, vazado e aromatizado artificialmente pacote com 40 unidades.					
218	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	PACOTE 100,00 UN	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
Marca: ANADONA					
Fabricante: ANADONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 30, cor branca; hiperalérgica ajustável em qualquer tamanho de cabeça; com elástico especial em todo o perímetro; pacote com 100 unidades					
219	TRICRESOL	FRASCO 10,00 ML	8	R\$ 4,25	R\$ 34,00
Marca: TRICRESOL					
Fabricante: TRICRESOL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tricresol formalina frasco 10 ml.					
Total do Fornecedor:					R\$ 36.397,48
Valor Global da Ata:					R\$ 110.698,51

OBS: Itens: 06, 07, 17, 21, 22, 29, 59, 60, 63, 95, 96, 107, 135, 205 e 208, cancelados na aceitação conforme a Ata de Realização do Pregão Eletrônico 023/2014/CPL, fls. 391/834.

Sônia Regina da Silva
Cad. 11.594

Márcia Pires de Oliveira
Coordenadora de Atas
Dec. 1549/GAB/PMJP/2013

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL
Dec. 1504/GAB/PMJP/2013

Elias Caetano da Silva
Controlador Geral do Município
Dec. 0018/GAB/PMJP/2013



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO



TROCA DE MARCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2.013 – CGM DE 24/05/2.013, ELABORADO COM BASE NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2013 (SRP) - RESULTADO POR FORNECEDOR, PÁGINAS 1.478/1.492 DO PROCESSO Nº 3666/2013 VOLUMES I AO V - SEMUSA

REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 1-9236/2013 - SEMUSA .
- OBJETO: MEDICAMENTOS E INSUMOS
- EMPRESA: EREFARMA - PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - LTDA.

IXVI - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI LTDA -15.439.366/0001-39						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	TROCA DE MARCA
73	ESPIRONOLACTONA	COMPRIMIDO	11800	R\$ 0,32	R\$ 3.776,00	HIPOLABOR
Marca: germed						
Fabricante: germed						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 100 MG é generico, procedência nacional						
140	MICONAZOL NITRATO	BISNAGA 28,00 G	750	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50	HIPOLABOR
Marca: prati						
Fabricante: prati						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME é generico, procedência nacional						

Ji-paraná 27 de Março de 2014.

Elias Caetano da Silva
Controlador Geral do Município
Dec. 0018/GAB/PMJP/13

Cidade limpa é cidade desenvolvida!



Colabore com o serviço
de coleta do lixo domiciliar.

Coloque o lixo de sua casa
em sacolas apropriadas.

Deixe o lixo devidamente
acondicionado.

Coloque o lixo, em lixeiras
próprias para este fim.

